[image: image1.png]

[image: image2.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ
9 октября 2025 года

№ 4 протокол № 2
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Усть-Лабинский район

от 27 августа 2019 г. № 7 протокол № 71
«Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, находящимися в ведении отдела культуры администрации муниципального образования Усть-Лабинский район,
для физических и юридических лиц»
Опубликовано 13.10.2025 г
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 29 сентября 2016 г. № 1011 «Об утверждении методики расчета тарифов (платы) за оказание муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, находящимися в ведении отдела культуры администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, услуг (выполняемых работ), для физических и юридических лиц на платной основе», Уставом муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 27 августа 2019 г. № 7 протокол № 71 «Об утверждении
2

тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, находящимися в ведении отдела культуры администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, для физических и юридических лиц», следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.4. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу пункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 части 1 решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от                          25 декабря 2023 г. № 6 протокол № 60 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 27 августа 2019 г. № 7 протокол № 71 «Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, находящимися в ведении отдела культуры администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, для физических и юридических лиц».

3. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующей день после дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Г.А. Ратникова

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 9 октября 2025 г.

№ 4 протокол № 2

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 27 августа 2019 г.

№ 7 протокол № 71
(в редакции решения Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 9 октября 2025 г.

№ 4 протокол № 2)

ТАРИФЫ

на платные услуги муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детская музыкальная школа города
Усть-Лабинска муниципального образования Усть-Лабинский район

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)

МБУ ДО ДМШ г.Усть-Лабинска

	Цена

(руб.)

	1.
	Мастер-класс «Музыкальная гостиная «Прекрасной музыки звучание»
	223,00 руб.

в месяц с человека

	2.
	Программа раннего эстетического развития           «Родничок» (групповые занятия)
	848,00 руб.             в месяц с человека

	3.
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа в области музыкального искусства       «Курс подготовки к школе» (групповые занятия)
	1024,00 руб.           в месяц с человека

	4.
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа в области музыкального искусства         «Вокальный ансамбль» (групповые занятия)
	1240,00 руб.           в месяц с человека

	5.
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа в области музыкального искусства     «Сольфеджио» (индивидуальные занятия)

	768,00 руб.           за 1 час

2

	6.
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа в области музыкального искусства     «Сольное пение» (индивидуальные занятия)
	768,00 руб.           за 1 час

	7.
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа в области музыкального искусства       «Фортепиано» (индивидуальные занятия)
	767,00 руб.           за 1 час

	8.
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа в области музыкального искусства «Баян, аккордеон»  (индивидуальные занятия)
	768,00 руб.           за 1 час

	9.
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа в области музыкального искусства    «Скрипка» (индивидуальные занятия)
	768,00 руб.           за 1 час

	10.
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа в области музыкального искусства         «Народный инструмент-гитара»                                 (индивидуальные занятия)
	768,00 руб.           за 1 час

	11.
	Дополнительная общеразвивающая образовательная программа в области музыкального искусства         «Основы музыкального  исполнительства – флейта, саксофон, труба, альт, тенор, баритон, тромбон,    ударные инструменты» (индивидуальные занятия)
	766,00 руб.           за 1 час

».

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                      И.С.Яськина

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 9 октября 2025 г.

№ 4 протокол № 2

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 27 августа 2019 г.

№ 7 протокол № 71
(в редакции решения Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 9 октября 2025 г.

№ 4 протокол № 2)

ТАРИФЫ

на платные услуги муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детская художественная школа города
Усть-Лабинска муниципального образования Усть-Лабинский район

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)

МБУ ДО ДХШ г. Усть-Лабинска
	Цена                (руб.)

	1.
	Мастер – класс «Декоративное панно из ниток», «Декоративная работа на холсте»
	612,00 руб.

в месяц с человека

	2.
	Мастер-класс «Графический портрет», «Пишем   акварелью»
	618,00 руб.

в месяц с человека

	3.
	Программа в области изобразительного искусства и черчения (групповые занятия)
	1500,00 руб.

в месяц с человека

	4.
	Программа в области раннего эстетического развития (групповые занятия)
	1600,00 руб.

в месяц с человека

».

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                      И.С.Яськина

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 9 октября 2025 г.

№ 4 протокол № 2

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 27 августа 2019 г.

№ 7 протокол № 71
(в редакции решения Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 9 октября 2025 г.

№ 4 протокол № 2)

ТАРИФЫ

на платные услуги муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детская музыкальная станицы Ладожской муниципального образования Усть-Лабинский район

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)                            МБУ ДО ДМШ ст-цы Ладожской
	Цена

(руб.)

	1.
	«Музыкальные лекторий преподавателей»
	302,00 руб.             в месяц с человека

	2.
	Программа раннего эстетического развития       «ДО-РЕ-МИшки» (групповые занятия)
	1310,00 руб.               в месяц с человека

	3.
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Скрипка» (индивидуальные занятия)
	758,00 руб.           за 1 час

	4.
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Фортепиано» (индивидуальные занятия)
	777,00 руб.           за 1 час

	5.
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Гитара» (индивидуальные занятия)
	758,00 руб.           за 1 час

	6.
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное пение» (индивидуальные занятия)
	758,00 руб.            за 1 час

2
	7.
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Баян, аккордеон, домра, балалайка» (индивидуальные занятия)
	758,00 руб.           за 1 час

».

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                     И.С. Яськина

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 9 октября 2025 г.

№ 4 протокол № 2

«ПРИЛОЖЕНИЕ 4

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 27 августа 2019 г.

№ 7 протокол № 71
(в редакции решения Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 9 октября 2025 г.

№ 4 протокол № 2)

ТАРИФЫ

на платные услуги муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детская школа искусств станицы Воронежской муниципального образования Усть-Лабинский район

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)                              МБУ ДО ДШИ ст-цы Воронежской
	            Цена

          (руб.)

	1.
	Программа раннего эстетического развития     (групповые занятия)
	1200,00 руб.           в месяц с  человека

	2.
	Программа раннего эстетического развития     «Цветик-семицветик» (групповые занятия)
	1200,00 руб.           в месяц с человека

	3.
	Программа раннего эстетического развития      «Маленькие звездочки» (групповые занятия)
	1000,00 руб.           в месяц с человека

	4.
	Программа раннего эстетического развития      «Маленькие звездочки» (индивидуальные занятия)
	586,00 руб.           за 1 час

	5.
	Программа раннего эстетического развития «Азбука танца»(групповые занятия)
	1200,00 руб.           в месяц с человека

	6.
	Программа раннего эстетического развития    «Волшебная кисточка» (групповые занятия)
	1200,00 руб.           в месяц с человека

	7.
	Программа в области изобразительного искусства (групповые занятия)

	1200,00 руб.           в месяц с человека

2
	8.
	Программа в области изобразительного искусства «Яркая палитра» (групповые занятия)
	1200,00 руб.           в месяц с человека

	9.
	Программа в области декоративно-прикладного   искусства (групповые занятия)
	1200,00 руб.           в месяц с человека

	10.
	Программа в области декоративно-прикладного искусства «Шкатулка чудес» (групповые занятия)
	1200,00 руб.           в месяц с человека

	11.
	Мастер-класс «Азбука современного танца»
	202,00 руб.             в месяц с человека

	12.
	Мастер-класс «Изготовление праздничной            открытки»
	179,00 руб.             в месяц с человека

	13.
	Мастер-класс «Ковровая вышивка»
	179,00 руб.             в месяц с человека

	14.
	Мастер-класс «Коллаж»
	200,00 руб.             в месяц с человека

	15.
	Мастер-класс «Натюрморт акварельными          красками»
	201,00 руб.             в месяц с человека

	16.
	Мастер-класс «Изготовление декоративного панно»
	179,00 руб.             в месяц с человека

	17.
	Мастер-класс «Петриковская роспись»
	179,00 руб.              в месяц с человека

	18.
	Мастер-класс «Рисование на воде эбру»
	201,00 руб.             в месяц с человека

	19.
	Мастер-класс «Роспись новогодней игрушки»
	200,00 руб.             в месяц с человека

	20.
	Мастер-класс «Обучение танцевальным элементам русского народного танца»
	159,00 руб.             в месяц с человека

».

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                     И.С. Яськина

0708

_1196075284